
DIREKTĪVAS 

KOMISIJAS DIREKTĪVA 2013/47/ES 

(2013. gada 2. oktobris), 

ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/126/EK par vadītāju apliecībām 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2006. gada 
20. decembra Direktīvu 2006/126/EK par vadītāju apliecī
bām ( 1 ) un jo īpaši tās 8. pantu, 

tā kā: 

(1) Komisijas 2012. gada 19. novembra Direktīva 
2012/36/ES, ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu 2006/126/EK par vadītāju apliecībām ( 2 ), 
paredz tehniski pielāgot tās II pielikumu attiecībā uz 
pārbaudes transportlīdzekļu specifikācijām, ņemot vērā 
dažādu transportlīdzekļu klašu tehnisko attīstību. 

(2) Direktīvas 2006/126/EK, kurā grozījumi izdarīti ar Direk
tīvu 2012/36/ES, II pielikuma I sadaļas B iedaļas 5.2. 
punktā ir noteikts, ka A kategorijas transportlīdzekļi, ko 
izmanto braukšanas prasmes un stila pārbaudē, atbilst 
noteiktiem minimālajiem kritērijiem. Konkrēti, pārbaudē 
izmantojamo motociklu pašmasa ir vairāk nekā 180 kg, 
un nominālā jauda ir vismaz 50 kW. Ja motociklu 
darbina iekšdedzes motors, motora darba tilpums ir 
vismaz 600 cm 3 . Ja motociklu darbina elektromotors, 
transportlīdzekļa jaudas un masas attiecība ir vismaz 
0,25 kW/kg. 

(3) Nolūkā ļaut apmācības nozarei pielāgot savas iekārtas, 
tostarp motociklus, tirgū pieejamo transportlīdzekļu 
tehnoloģiskajai attīstībai, būtu jāievieš pārejas periods, 
kas ļautu dalībvalstīm līdz 2018. gada 31. decembrim 
izmantot A kategorijas motociklus, kuri atbilst specifikā
cijām, kas bijušas spēkā pirms grozījumiem, kuri izdarīti 
ar Direktīvu 2012/36/ES. 

(4) Tāpēc Direktīva 2006/126/EK būtu attiecīgi jāgroza. 

(5) Šajā direktīvā paredzētie pasākumi atbilst Vadītāju aplie
cību komitejas atzinumam, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO DIREKTĪVU. 

1. pants 

Direktīvas 2006/126/EK II pielikuma I sadaļas B iedaļas 5.2. 
punktā par A kategorijas transportlīdzekļiem pievieno šādu daļu: 

“Līdz 2018. gada 31. decembrim dalībvalstis var atļaut 
izmantot A kategorijas motociklus, kuru pašmasa ir mazāka 
par 180 kg, un tādus, kuru nominālā jauda ir vismaz 40 kW, 
bet mazāka par 50 kW.” 

2. pants 

1. Dalībvalstīs stājas spēkā normatīvie un administratīvie akti, 
kas vajadzīgi, lai izpildītu šās direktīvas prasības vēlākais līdz 
2013. gada 31. decembrim. Dalībvalstis tūlīt dara Komisijai 
zināmu minēto noteikumu tekstu. 

Kad dalībvalstis pieņem minētos noteikumus, tajos ietver atsauci 
uz šo direktīvu vai šādu atsauci pievieno to oficiālajai publikā
cijai. Dalībvalstis nosaka, kā izdarāma šāda atsauce. 

2. Dalībvalstis dara Komisijai zināmus savu tiesību aktu 
galvenos noteikumus, ko tās pieņem jomā, uz kuru attiecas šī 
direktīva. 

3. pants 

Šī direktīva stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

4. pants 

Šī direktīva ir adresēta dalībvalstīm. 

Briselē, 2013. gada 2. oktobrī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV 3.10.2013. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 261/29 

( 1 ) OV L 403, 30.12.2006., 18. lpp. 
( 2 ) OV L 321, 20.11.2012., 54. lpp.


	Komisijas Direktīva 2013/47/ES (2013. gada 2. oktobris), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2006/126/EK par vadītāju apliecībām (Dokuments attiecas uz EEZ)

